[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana, M.D. Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN .
REQUERIMENTO Nº          / 2024 - CMS

O Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA – SEBASTIÃO BALA ROCHA COM CÓPIA AO M.D SR. IVO GIUSTI, SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE SANTANA – STTRANS, Solicitando que se faça a COLOCAÇÃO DE LOMBADAS- REDUTORES DE VELOCIDADE PARA A FRENTE DA CRECHE ESCOLA MAURO CESAR, recém inaugurada no Bairro Nova União, neste município de Santana.
JUSTIFICATIVA

É de enorme importância que a Câmara Municipal de Santana atende as reivindicações da comunidade, e uma delas é esta em prol da comunidade daquele bairro quenos dá conta de que quando nos horários de pico o trânsito de pedestres e automóveis fica quase que incontrolável..

PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, Em 12 de Março de 2024.
Vereador JOSIVALDO ABRANTES
PDT / Santana

[image: image1.jpg]